

**Prefeitura Municipal de Cunhataí SC**  
**Projeto Elétrico Para Iluminação da Praça Municipal**

**PLANILHA ORÇAMETÁRIA**

FONTE	CÓDIGO	ITEM	MATERIAL	Unid.	QUANT.	Valor Unit.	BDI 20%	Valor Total
		<b>1</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					
SINAPI 04/2018	83463	1.1	Quadro de distribuição para 12 disjuntores	Un	1	R\$ 327,35	R\$ 65,47	R\$ 392,82
SINAPI 04/2018	91940	1.2	Caixa PVC retangular 4x2"	Un	3	R\$ 12,72	R\$ 2,54	R\$ 45,78
SINAPI 04/2018	91937	1.3	Caixa PVC octogonal 3x3"	Un	3	R\$ 9,18	R\$ 1,84	R\$ 33,06
SINAPI 04/2018	83443	1.4	Caixa de passagem 20x20cm	Un	11	R\$ 44,08	R\$ 8,82	R\$ 581,90
SINAPI 04/2018	91844	1.5	Eletroduto de PVC corrugado 20mm	m	30	R\$ 5,14	R\$ 1,03	R\$ 185,10
SINAPI 04/2018	91871	1.6	Eletroduto de PVC rígido 25mm	m	100	R\$ 9,77	R\$ 1,95	R\$ 1.172,00
Orçamento		1.7	Fita de advertência de condutor elétrico	m	100	R\$ 2,60		R\$ 260,00
SINAPI 04/2018	91925	1.8	Cabo de cobre isolamento anti-chama 1kV 1,5mm <sup>2</sup>	m	35	R\$ 2,39	R\$ 0,48	R\$ 100,45
SINAPI 04/2018	91927	1.9	Cabo de cobre isolamento anti-chama 1kV 2,5mm <sup>2</sup>	m	20	R\$ 3,17	R\$ 0,63	R\$ 76,00
SINAPI 04/2018	91929	1.10	Cabo de cobre isolamento anti-chama 1kV 4,0mm <sup>2</sup>	m	290	R\$ 4,41	R\$ 0,88	R\$ 1.534,10
SINAPI 04/2018	91933	1.11	Cabo de cobre isolamento anti-chama 1kV 10,0mm <sup>2</sup>	m	50	R\$ 9,15	R\$ 1,83	R\$ 549,00
SINAPI 04/2018	404	1.12	Fita isolante autofusão	m	5	R\$ 1,67	R\$ 0,33	R\$ 10,00
SINAPI 04/2018	93653	1.13	Disjuntor monopolar tipo DIN, 10A	Un	1	R\$ 12,83	R\$ 2,57	R\$ 15,40
SINAPI 04/2018	93655	1.14	Disjuntor monopolar tipo DIN, 20A	Un	2	R\$ 14,32	R\$ 2,86	R\$ 34,36
SINAPI 04/2018	93673	1.15	Disjuntor tripolar tipo DIN, 50A	Un	1	R\$ 103,57	R\$ 20,71	R\$ 124,28
SINAPI 04/2018	83399	1.16	Relé fotoeletrico para comando de iluminação	Un	1	R\$ 30,08	R\$ 6,02	R\$ 36,10
SINAPI 04/2018	72343	1.17	Contator tripolar 22A	Un	1	R\$ 297,92	R\$ 59,58	R\$ 357,50
SINAPI 04/2018	39445	1.18	Dispositivo DR, 2 polos, 25A, 30mA	Un	2	R\$ 166,44	R\$ 33,29	R\$ 399,46
SINAPI 04/2018	39471	1.19	DPS classe II, 275V, 40kA	Un	4	R\$ 124,44	R\$ 24,89	R\$ 597,32
SINAPI 04/2018	91953	1.20	Interruptor simples de embutir 1 tecla	Un	2	R\$ 22,78	R\$ 4,56	R\$ 54,68
SINAPI 04/2018	92023	1.21	Interruptor simples e tomada 2P+T	Un	1	R\$ 40,37	R\$ 8,07	R\$ 48,44
SINAPI 04/2018	97593	1.22	Luminária tipo spot com lâmpada	Un	3	R\$ 74,42	R\$ 14,88	R\$ 267,90
Orçamento		1.23	Luminária para poste decorativo	Un	15	R\$ 75,00		R\$ 1.125,00
Orçamento		1.24	Luminária para parede decorativo	Un	5	R\$ 75,00		R\$ 375,00

SINAPI 04/2018	93043	1.25	Lâmpada LED 10W	Un	20	R\$ 31,95	R\$ 6,39	R\$ 766,80
Orçamento		1.26	Poste decorativo 0,5m	Un	15	R\$ 85,75		R\$ 1.286,25
Orçamento		1.27	Braço para iluminação pública 3m	Un	4	R\$ 99,00		R\$ 396,00
Orçamento		1.28	Luminária para iluminação pública LED 150W	Un	5	R\$ 980,00		R\$ 4.900,00
Orçamento		1.29	Entrada de energia trifásica completa (kit postinho)	Un	1	R\$ 1.900,00		R\$ 1.900,00
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 17.624,70</b>

Glauber Sartori Gandolfi  
 CREA/SC 103070-7